Στορέσαις δὲ θάλασσαν

592 Δεμαλέην.

Ταύτην ἐν ἀρχῇ τοῦ λόγου παρεθέμεθα τὴν ἰσο-
ρίαν Χριστοῦ τοῖς μαθηταῖς κατὰ τὴν φοβερὰν συγ-
γενομένου θάλασσαν· θάλασσαν δὲ τὰς βιωτικὰς εἴπα-
τις ἀν τρικυμίας, πολλαῖς συμφοραῖς τὴν ἀθλίαν
ψυχὴν βυθίζειν ἀλλεπαλλήλοις βράσμασιν ἐπειγομέ-
νας· τὸ δὲ καταστρώσαι φησὶν, ἀντὶ τοῦ καθομαλί-
σαι· γαλήνην γὰρ εἰκὸς καὶ ζάλης ἀπαλλαγῆν, ἐνθα
Χριστὸς, ἐπιγίνεσθαι.

Στράψαις δὲ φαάντερον ἡλιό.

Τῶν μαθητῶν τοὺς προκεκριμένους παραλαβόν·
Ἰησοῦς, ἐπ' ὄρους ὑψηλοτάτου μετεμορφώθη, Μου-
σῆν αὐτοῖς ὑποδείξας καὶ Ἥλιον· τῆς δὲ τῶν μαθη-
τῶν ὄψεως, ἐκεῖνο μικροῦ τὸ φῶς καὶ στερότερον
ἦν· Λάμπραις τοίνυν, φησὶ, ταῖς δianoiaῖς, ὡς τοῖς
μαθηταῖς ἐν ὄρει ποτὲ λαμπρότερον ἦλίου.

porcis sese immittendi a Jesu petierunt, qua impetrata porcos in mare compulerunt, ita ut cuncti fluctibus submergerentur.

Sanationem leprae a Christo factam commemorat : animam nimirum multis peccatis inquinatam cum lepra comparat, quae est morbus gravis per totum corpus diffusus.

Bartimaeum subindicat, cui misericordiam imploranti Christus lucem benigne concessit. Caecitatem autem Theologus vocat ignorantiam, qua excussa veram lucem anima appetit : neque enim amplius benefactorem tanquam filium Davidis celebrat, sed tanquam Deum, magnum donorum largitorem, adorabit.

Surdus et mutus, precibus factis, a Christo medelam adipiscuntur. Surdus autem sensu anagogico dicitur, quicunque ad divina excipienda difficilem a natura accepit auditum.

Etiam haec inter Christi miracula commemoratur, et conuictis petitus est quod Sabbati die medelam adhibuerit. Hominem enim his morbis laborantem in templo synagoga manum extendere et lingua articulatos sonos proferre jubet. Manum proinde extendit dicit Pater socordiam circa divinas leges, et linguae vinculum, vel si quis Dei precibus impetravit, vel ad organum, quo aliis prodesse debet, penitus cohibuerit.

Multorum paralyticorum sanationem mentionem facit : paralyticam autem animam dicit vel eam quae in hoc mundo a peccatis vincitur, vel quae a peccatis constringitur et morbo, hoc est peccato oppressa.

Primo quidem panibus et piscibus quatuordecim hominum Christus nutrit et frangentorum septem milia. Secundo autem septem panibus plura millia alios nutrit. Divinus Gregorius ad animam verba faciens dicit : Panibus quatuordecim hominum appellat precans, ut Deus animas esurientes nutret.

Christus per mare exagitatum ad discipulos per mare inuenit, et inuenit eorum animam invadunt undisque continuo pro sedare, non potest enim non adesse se-